
Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten 2021 Someren 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Someren; 

  

gelet op: artikel 35 van de Participatiewet; 

en de beleidsregel Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten gemeente Someren 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten 2021 Someren 

I. De Beleidsregels tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten als volgt te wijzigen: 

  
  

Artikel 3 lid 1 komt als volgt te luiden: 
1. Het college verstrekt een tegemoetkoming TONK aan de aanvrager die te maken heeft met een 

inkomensterugval van 25% van het gezinsinkomen op 1 januari 2021 t.o.v. 1 januari 2020, waardoor 

de betaling van woonlasten niet mogelijk is uit het inkomen. 

  

Artikel 5 wijzigt als volgt: 
• onderdeel III komt te vervallen 

• onderdeel IV wordt vernummerd naar onderdeel III 

2. Een aanvraag tegemoetkoming TONK kan worden ingediend tot 1 oktober 2021. 

  

Artikel 9 komt als volgt te luiden: 
De hoogte van de tegemoetkoming bedraagt: 

a. € 1.750,- per alleenstaande of gezin met een lage woonquote (de lage tegemoetkoming) 

b. € 3.000,- per alleenstaande of gezin met een hoge woonquote (de hoge tegemoetkoming) 

  

Artikel 11 komt als volgt te luiden: 
  

Artikel 11 Geen vermogenstoets 
Voor de beoordeling van het recht op een tegemoetkoming op basis van deze beleidsregels wordt geen 

rekening gehouden met eventueel aanwezig vermogen als bedoeld in artikel 34 Participatiewet. 

  

II. Dit wijzigingsbesluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2021. 

  
  

  

  
  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Someren, 

de secretaris, 

J. Koppers-van der Krabben 

de burgemeester, 

D. Blok 

Nr. 381757 

GEMEENTEBLAD 23 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2022 nr. 381757 23 augustus 2022 1 


